SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

PROGRAMA INSTITUCIONAL PRÉ-ENEM DA UFRRJ

E-mail: contato.preenemdaufrrj@gmail.com

Av. Governador Roberto Silveira s/nº Moquetá - Nova Iguaçu - RJ

RETIFICAÇÃO DE CALENDÁRIO

 Edital nº 04/2023 / PROEXT-UFRRJ

A Pró-Reitoria de Extensão (PROEXT) da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro

(UFRRJ), no uso de suas atribuições legais, torna público a retificação do calendário

do Edital nº 04/2023.

Devido ao não preenchimento das vagas disponíveis para o Pré-Enem da UFRRJ – Polo

Nova Iguaçu, a data para matrícula da primeira lista de espera será até o dia 31/03 às

17h. Também informamos a prorrogação da data para publicação da 2ª lista de

reclassificação para o dia 04/04.

Qualquer dúvida estamos no e-mail: contato.preenemdaufrrj@gmail.com

1. CALENDÁRIO DE ETAPAS [RETIFICADO]

Etapas Data/Local

Inscrição

Do dia 26 de janeiro até o dia 05 de março de 2023 às

23h59min

As inscrições serão feitas online no link de

formulário: https://forms.gle/stTrdwESPPuVMhCW6

Classificação

Geral

08/03/2023

Divulgação dos convocados para a matrícula

• Na página da Pró-Reitoria de Extensão:

https://portal.ufrrj.br/pro-reitoria-de-extensao

Entrega da

documentação

para matrícula

09/03 a 17/03/2023

A entrega da documentação dos convocados para a

matrícula deverá ser realizada presencialmente no

bloco multimídia, sala 102 (PROEXT) do campus

Nova Iguaçu da UFRRJ de endereço  Av. Governador

Roberto Silveira s/nº Moquetá – Nova Iguaçu – RJ,

26285-060 de segunda a sexta, de 09h às 17h.

mailto:contato.preenemdaufrrj@gmail.com
mailto:contato.preenemdaufrrj@gmail.com
https://forms.gle/stTrdwESPPuVMhCW6
https://portal.ufrrj.br/pro-reitoria-de-extensao

Resultado da

matrícula

(apuração de

vagas)

21/03/2023

1ª reclassificação

21/03/2023

Divulgação dos convocados da lista de espera para

matrícula:

Na página da Pró-Reitoria de Extensão:

https://portal.ufrrj.br/pro-reitoria-de-extensao;

Entrega de

documentação

para matrícula

dos

reclassificados

22 a 31/03/2023

A entrega da documentação dos convocados para a

matrícula deverá ser realizada presencialmente no bloco

informática, sala 302 do campus Nova Iguaçu da

UFRRJ de endereço  Av. Governador Roberto Silveira

s/nº Moquetá – Nova Iguaçu – RJ, 26285-060 de segunda

a sexta de 09h às 17h.

2ª reclassificação 04/04/2023

Divulgação das vagas apuradas e 2ª reclassificação

(chamada para matrícula da lista de espera):

Na página da Pró-Reitoria de Extensão:

https://portal.ufrrj.br/pro-reitoria-de-extensao;

Entrega de

documentação

para matrícula da

2ª reclassificação

05 a 11/04/2023

A entrega da documentação dos convocados para a

matrícula deverá ser realizada presencialmente no bloco

informática, sala 302 do campus Nova Iguaçu da

UFRRJ de endereço Av. Governador Roberto Silveira

s/nº Moquetá – Nova Iguaçu – RJ, 26285-060 de segunda

a sexta de 09h às 17h.

Início das aulas 17/04/2023 - Nova Iguaçu

Demais

reclassificações

Serão realizadas à medida que se apurem vagas

ociosas.

https://portal.ufrrj.br/pro-reitoria-de-extensao
https://portal.ufrrj.br/pro-reitoria-de-extensao